
（家庭数配付） 

保護者の皆様 

                                  令和３年５月１３日 

豊橋市立磯辺小学校校長 河合  祐  

同  ＰＴＡ会長 大久保俊也  

 

磯辺小学校教育ボランティアの募集（お願い） 

 

新緑が目に鮮やかな今日この頃です。皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、保護者・校区の方々のボランティアの協力を得ながら学校運営や教育活動を行い、より

楽しく充実した学習ができるように取り組んでまいりました。 

豊橋市では「地域の子どもは、地域で育てよう」を合い言葉に、保護者・地域・学校の三者が連携して子

どもを育成する環境づくりを進めています。さらに充実させるために、既存のボランティアの人数を増やす

ことはもちろんのこと、新たなボランティアの力をお借りしたいと考えています。 

つきましては、保護者や地域の方々より教育ボランティアとして学校教育に協力していただける方を 

下記のように募集します。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

記 

１ ボランティアの内容 

（１）読み聞かせ・図書館活動  

             （２）作物の栽培活動（野菜の栽培指導） 

             （３）クラブ活動の指導の協力 

             （４）学校美化・清掃指導、学校周辺の草取り 

             （５）登下校の見守り 

             （６）翻訳（英語、ポルトガル語、タガログ語） 

 

２ 申込み方法      （１）下記の申込用紙にご記入の上、提出してください。 

（２）受付期限： ６月１９日（土） 

   ※一応期限を設定しますが、いつでも受け付けています。 

             （３）問い合わせは、教頭（佐々木智佳子）へ 電話:４５－２６０８ 

 

３ 留意事項    ☆ 申込みをいただいた方は、磯辺小学校教育ボランティアバンクに登録（１年ごと

更新）させていただきます。 

☆ すでに図書ボランティア、ママの会に登録されている方で、他の内容のボランテ

ィアをしていただける方は、申込み票を提出してください。 

☆ 学年･学級担当、及びクラブ活動担当の計画に従い、必要に応じて要請をさせてい

ただき、事前打ち合わせのうえ、活動をお願いします。 

☆ お知り合いの方で、ボランティア活動ができる方(特技・知識等おもちの方)がい

ましたら、お知らせください。 

 

 

 

平成３０年度 磯辺小学校教育ボランティア申込み票 

ボランティア氏名 住     所 電 話 

 

連絡児童（ 年 組      ） 

   

☆ボランティアができる内容  

担任の先生まで→（教頭） 

切 り 取 り 線 


